deo nec moysi credebat. **S**icut  
tria genera hominum sunt inter christi-  
anos: qui in hebreis significat.  
Aliqui sunt qui bene credunt deo  
et verbis meis. Aliqui sunt qui  
bene credunt deo sed diffidunt  
de verbis meis: quia nesciunt  
discernere inter spiritum malum et  
bonum. Tercii sunt qui nec cre-  
dunt in nec tibi: cum quae verba  
mea locutus sum. **S**icut dixi  
hinc hebreorum quidam diffidebat  
de moysi: tamen omnes cum eo man-  
ubrum transierunt in horemum.  
**U**bi qui diffidebat colebat  
colebant idola. et provocave-  
runt deum ad iram: ideo supra  
sunt misera morte. **S**icut hoc non  
fecerunt nisi illi soli. qui fidem  
non habuerunt. **P**ropterea quia hu-  
manum animi tardus est ad crede-  
ndum: ideo amicus meus transfe-  
ret verba mea ad eos qui credunt  
ei. **I**psi postmodum diffundet  
ad alios: qui nesciunt discerne  
inter bonum spiritum et malum. **S**icut  
audientes percipiant signum:  
ostendat eis verba sicut moysi  
fecit: id est verba mea ex-  
planet eis. **S**icut ei virga  
moysi recta erat. et tribulus  
propter imitationem in serpente:  
sic verba mea recta sunt ut nul-  
la inveniatur in eis falsitas:  
tribulia sunt: quia iudicium ver-  
tutum sonat. **N**on dat et testifi-  
cent: quia ad sonum et verbum unius  
oris cessit et recessit dyabo-  
lus a dei creatura. **Q**ui non

potestate mea refrenaret:  
etiam mouere possit motus. **Q**ui  
lis tunc eius potentia cum promissi-  
one dei: qui ad unius vocis  
sonitum fugabat. **P**ropterea sicut  
illi hebrei qui nec crediderunt  
deo nec moysi. praecesserunt de  
egypto in terram promissionis quae  
conuictio se cum alijs: sic nunc  
multi christiani qui iuxta praedictum  
cum electis meis. qui non confi-  
dunt de potentia mea quae salua-  
re eos possu. nullatenus credunt  
verbis meis: sed falsa spem ha-  
bet ad virtute mea. **A**t tamen verba  
mea sine voluntate eorum comple-  
buntur: et qui artabunt se ad per-  
fectionem: usquequo veniant ad  
locum qui mihi placuerit. **¶**

**Explicit liber primus celestis  
revelacionum dei beati Brigidae  
principisse nerieae de regno  
hivernie dimittit revelat. do. gfo.**

**¶ Incipit capitulum libri secundi.**

**I**nformacio filij ad spon-  
sa et dyabolus. et transio  
filij ad sponsam quare  
non subtrahit malos  
antequam veniat ad patrem. et quod  
lucis baptizatis movetur in  
anos discipulis dar regnum te-

**F**ilij quod loquuntur. **Ca. p. m.**

nia de quodam anima dampnata per  
sente sponsa. et transio christi ad  
dyabolus cur promissit ista ai-  
ma et promittit malos suos ve-  
rum cor per unigenitum et sume vel ve-

**¶ Verba misericordie. **Ca. ij.****  
dei admiracionis ad sponsam

et qualiter in hoc mundo sit quibus domus quorum habitatores sunt quibus status hominum. scilicet fideles christiani. iudei idurati. pagani per se. iudei et pagani filii et amici dei. et nota in isto capitulo multa utilia. **Capitulum iij.**

**U**erba misericordie dei ad filium per sponsam. et quomodo christus per salomonem figuratur. et de crudeliteria et falsos christianos. **iiij.**

**U**erba domini propter sponsam de sui magnificencia et in figura mirabili qualiter christus per dauid. et iudei et mali christiani et pagani per tres filios dauid designantur. et quomodo ecclesia subsistit in septem sacramentis. **v.**

**U**erba filii propter sponsam de quodam rege exente in campo cum amicis ad dexteram et inimicis ad sinistram. et quomodo per tale regem christus habet christianos ad dexteram et paganos ad sinistram designat. et quomodo reiectis christianis suos mittit predicatores ad paganos. **Capitulum vi.**

**U**erba ihesu christi ad sponsam qualiter eius deitas ratione operatur et quomodo status dicorum et lapicorum per petrum et paulum designantur. et de modis ut inimicos tenentibus. et de conditionibus penes milites scilicet honestas. **vij.**

**U**erba christi ad sponsam de quodam militis retrocessione de vera militia. id est ab humilitate. paciencia. obia et fide. et ad falsa id est ad superbiam et cetera.

perstratum. et de sue dampnacionis experientia. et de dampnacionis incursum per mala voluntate sicut propter opera. **Capitulum viij.**

**U**erba christi ad sponsam. capitulum immediate precedens declaratione inferencia. et de officio dyaboli ad predictum militem. et de eius terribili dampnacione per uisum.

**U**erba loquela ad sponsam. **ix.** sponsam sicut ad moysen de rubo. et quomodo per pharaonem dyabolum. et per populum israheliticum modum dei milites et per rubum corpus uigis designat. et quomodo militem et modum epi modum temporibus parat mansiones dyabolo. **x.**

**U**erba melliflua christi ad sponsam de gloria et honore boni et veri militis ac de officio angelorum ministerio ad ipsum. et quomodo gloriosa trinitas pater sine ad indicabilem requiem proprio labore incipit et assuit. **xij.**

**U**erba christi ad sponsam de sue iusticie immutabilitate et eternitate et quomodo assumpta humanitate talis iusticia fuerit per ipsum in caritate illuminata. et quomodo pie suam misericordiam exercet in dampnatis et dulciter ad misericordiam monet milites prohibatos. **Capitulum xij.**

**U**erba potencie christi ad sponsam. contra huius temporis milites. et de forma tenenda in militibus precandis. et quomodo deus talibus robur et auxilium in agendis prestat et administrat. **Capitulum xij.**

**Q**ualiter christus per fabrum et dei

potestate mea...  
ena moue possi...  
lis tur eis potest...  
one dei. qui ad...  
sonitu fugabat...  
illi hebrei q nec...  
deo nec moysi. p...  
egypto in terra...  
uocato se cu ali...  
mla xpiani q un...  
cu electis mos. q...  
dit de potesta me...  
re eos possi. null...  
vbi meis. s. f. f...  
bet ad vntu me...  
mea sine volun...  
bnt. et q ar...  
fectione. usq...  
locu qui in p...  
**E**xpliat liber p...  
reuelacionu da...  
pncipi se n...  
fuerit d...  
**I**n...  
informas fil...  
sa et dyaboli...  
filij ad spon...  
no subtrahe...  
any ve nar ad...  
lit baptizatis...  
anos d...  
**F**ilij...  
nia de qda...  
fente sp...  
dyaboli...  
ma et p...  
in corp...  
**U**erba...  
dei adm...

verba p aurū designat. et quō  
talia verba caritate diuina.  
sciam rectā. sensu ordinatos  
habentibz sūt pponēda. et quō  
dei p̄dicatores debet eē solli-  
ti et nō desidiōsi ad aurū vē-  
dendū id ē ad v̄bū dī pponēdū.

**Verba xpi ad spōsa** **Ca. xiiij.**  
de vna padisi i sui aduetu a  
pta. et de ardeti ei caritate  
nob onsa. multis passioēs a sui  
natiuitate usqz ad mortē p no-  
bis sustinēdo. et q̄lit nūc vi-  
a iferni ē lata et padisi strita.

**Verba xpi ad spō** **Ca. xv.**  
sa. quare ei magis loquit q̄  
alijs ipa melioribz. et tribz  
a xpo sponse p̄ceptis et de t̄bz  
phibitis. et de t̄bz pmissis.  
et det̄bz sultis optimū docu-

**Verba xpi** **Ca. xvi.**  
ad sponsa q̄lit v̄tus deitas ve-  
racit ē nūcupanda. et de mul-  
tiplici sup̄plam̄tōe hōis p dy-  
abolū instigata. et de multa-  
plici remedio hōis adiutorū  
p xpm addito et sup̄pleto. **xviij.**

**De tribz mirabilibz q̄ xps**  
fecit cū spōsa. et quō visio  
angeloz p̄t pulchritudinē et  
visio deonū p̄t t̄pitudinē et  
itolerabil i sua eētia. et q̄  
re dignatus ē xp̄s talē vi-  
diām hospitari. **Ca. xvij.**

**Verba xpi ad spōsa q̄lit**  
deus loquit amicis suis p  
suos p̄dicatores et t̄bulatōes.  
et quō xps p apu possesso-  
rē et etiā p alueolū. et xpi

ani p apes designat et q̄re ma-  
li xp̄iani int̄ bonos t̄ue p̄mit

**Verba q̄rimo** **Ca. xix.**  
nie dei de tribz q̄ nūc p mūdū  
t̄nsent. et q̄lit d̄s elegit tres  
statz ab ūcio scz d̄icōz defen-  
soz et laboratoz. et de pena  
m̄gnatis hōibz pata et de gla-  
ḡtis hōibz illam et d̄essa. **xx.**